

امام خمینی (ره):

این پیروزی انقلاب ما، پیروزی ای بود که به برکت اسلام و گرایش به اسلام و با فریاد الله اکبر به دست آمد. (۱۳۵۸/۱۲/۲۹)

امام خامنه ای (مد ظله العالی):

دهه‌ی فجر مثل خیلی از چیزهای انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی، یک پدیده‌ی منحصر به فرد است در تاریخ شناخته شده‌ی ما. (۱۳۸۸/۱۰/۲۹)

## فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان و پرسنل نیروی هوایی ارتش:

## ۲۲ بهمن امسال، از آن ۲۲ بهمن‌های تماشایی خواهد بود

## گزارش تحلیلی

## ما خواستیم و توانستیم...

رهبر معظم انقلاب روز پنجشنبه ۱۹ بهمن، در دیدار با جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و قرارگاه پدافند هوایی فرمودند: «در قضیه مقاومت در منطقه غرب آسیا، آمریکایی‌ها تصمیم داشتند مقاومت را ریشه کن کنند اما ما ایستادیم و گفتیم اجازه نمی‌دهیم. امروز برای همه دنیا ثابت شده است که آمریکا می‌خواست و نتوانست و ما خواستیم و توانستیم» ایشان همچنین افزودند: «اگر می‌شد به یمن کمک کرد به جای یک موشک صد موشک می‌دادیم» انقلاب اسلامی ایران در سال ۵۷ نظم حاکم بر منطقه و جهان را به چالش کشید. در واقع از دید آمریکا به عنوان رهبر این نظم جهانی، وجود انقلاب اسلامی وصله ای ناجور بود. به همین دلیل از همان ابتدا نقشه‌های مختلفی با هدف انحراف و شکست انقلاب ایران از سوی آمریکا و کشورهای پیرو آن در مورد ایران به اجرا گذاشته شد. جنگ تحمیلی و در ادامه تحریم‌های ظالمانه دو ابزار مهم غرب علیه ایران بود که در هر دو مورد شکست سختی را متحمل شدند. اما در چند سال اخیر کشورهای غربی به کمک مهره‌های منطقه ای خود به دنبال قطع کردن بازوهای حمایتی ایران در منطقه بودند. به همین دلیل حزب الله، عراق و سوریه توسط تروریست‌های مورد حمایت این کشور مورد حمله قرار گرفت. در واقع آمریکا با تقویت گروه‌های ماندگار داعش به دنبال آن بود تا سوریه را تجزیه کرده و بدین صورت به اصطلاح خود، کمر محور مقاومت را بشکند. اما از آنجا که در تمامی پدیده‌ها جدای از عوامل مادی عوامل معنوی نیز بسیار تاثیر گذار هستند نیروهای مقاومت توانستند این نقشه تروریست‌های دست پرورده غرب را خنثی کنند. در واقع شکست تروریسم در سوریه و عراق و پیروزی حزب الله لبنان بر چالش‌های مختلف داخلی و منطقه ای نشان دهنده برتری گفتمان مقاومت در منطقه است. این موفقیت یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران است. انقلاب در ۴ دهه گذشته با تحقق شعار خواستن توانستن است موفق به نهادینه شدن گفتمان مقاومت در منطقه شده است. در واقع در تقابل گفتمان مقاومت با گفتمان سازش همواره گفتمان سازش مغلوب شده است.

## پیروزی انقلاب اسلامی و راز ماندگاری آن

جعفر قنادباشی، کارشناس ارشد مسائل منطقه/ در ادبیات سیاسی و رسانه‌ای، تداوم حیات انقلاب اسلامی و استمرار حرکت‌های متاثر از آن بعد از گذشت ۴ دهه از وقوع انقلاب، به عنوان یک واقعه شگفت‌انگیز و تعجب‌آور تلقی

می‌شود و بسیاری از کارشناسان مسائل سیاسی در گوشه و کنار جهان کوشیده‌اند تا در این خصوص پاسخ‌های قابل قبول و مستدلی را ارائه کنند. چرا که از دیدگاه این کارشناسان تحركات و اقداماتی که در این مدت از جانب قدرت‌های بزرگ علیه انقلاب به کار گرفته شده، بسیار گسترده و با شدیدترین تدابیر ضدانقلابی همراه بوده است. به گونه‌ای که به تعبیر صحیح، هیچ انقلابی در جهان بدین گونه مورد حمله‌های سیاسی، اقتصادی، نظامی و به خصوص حمله‌های سهمگین رسانه‌ای نبوده است. تحركات و اقداماتی که نه علیه یک ابرقدرت بلکه به تعبیر آنها علیه یک کشور جهان سومی صورت گرفته و در مصاف با چنین خصومت‌هایی هیچ دولت و قدرت دیگری از این انقلاب حمایت نکرده است. به هر ترتیب ادامه حیات انقلاب و نظام اسلامی و اقتدار و صلابت ناشی از آن متکی به عواملی واقعی است که در صورت توجه و بررسی عمیق می‌توان آنها را به خوبی شناخت و بدین طریق به رمز و راز ادامه و تداوم انقلاب و نظام پی برد. چنانکه بخواهیم به عوامل و دلایل قوام و استحکام انقلاب اسلامی در برابر امواج سهمگین مخالفت‌ها و خصومت‌ها پی ببریم. باید ابتدا به ماهیت این انقلاب و همچنین خاستگاه آن توجه کرد. آنچه مسلم است انقلاب ایران در مقایسه با کلیه انقلاب‌های معاصر از ابعاد مردمی بیشتری برخوردار بوده و مستحکم‌ترین پیوندها را با توده‌های میلیونی مردم داشته است. این بدان معناست که در ارتباط میان مردم و رهبران انقلاب هیچ حزب، گروه و یا سازمانی (نظیر احزاب سیاسی) نقش واسطه را ایفا نکرده است و رهبران انقلاب اسلامی، پیوسته و در تمام مراحل به صورت مستقیم با مردم به زبان مردم سخن گفته‌اند؛ ارتباطی که با داشتن صبغه‌های مذهبی و دینی و به ویژه با توجه به اعتقادات مذهبی در ایران موثرترین ارتباطات را بوجود آورده و در کنش‌ها و واکنش‌های مداوم در قدرت سیاسی انقلاب و نظام اسلامی متجلی شده است. عامل و دلیل، وحدت و انسجامی است که تاکنون در ایران به طور شگفت‌انگیزی میان اقوام، زبان‌ها، مذاهب و قشرهای مختلف مردم حفظ شده است و...

## اخبار داخلی

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور بیانیه‌ای از ملت ایران برای حضور پرشور در راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت کرد. در این بیانیه تأکید شده است که تاریخ انقلاب اسلامی به ویژه آنچه در هنگام تحمیل جنگ هشت ساله و بحران آفرینی‌ها و فتنه‌گری‌هایی چهار دهه اخیر رقم خورده است به آحاد ملت ایران آموخته تحت هیچ شرایطی نباید دچار غفلت از دشمن شود.

■ امام جمعه موقت تهران تصریح کرد، طبقات ضعیف جامعه ولی نعمتان انقلاب هستند و مسؤولان خودشان را از آنها برتر نبینند و به حاشیه شهرها رسیدگی کنند.

■ معاون اول رئیس جمهور از موافقت رهبر معظم انقلاب با اختصاص یک و نیم میلیارد دلار برای اجرای طرح های آب و خاک استان های خوزستان و ایلام خبر داد.

■ سپاه پاسداران به مناسبت ۲۲ بهمن ماه در بیانیه ای، صحنه امروز منطقه را عرصه نمایش ظلم ستیزی، توانایی و اراده نظام و ملت ایران برای صیانت از مقاومت اسلامی و ناتوانی و ناکامی آمریکا دانست و اعلام کرد: اجازه نزدیکی دشمن به دروازه های اقتدار دفاعی و موشکی کشور را نمی دهیم.

■ رئیس کمیته المپیک کره جنوبی و مسئولان IOC در نامه هایی جداگانه ای نسبت به حرکت خارج از عرف در عدم اعطای هدایای ورزشکاران ایرانی عذرخواهی کردند.

■ حسام الدین آشنا، مشاور رییس جمهور با اشاره به نتایج نظرسنجی های اخیر درباره حوادث دی ماه گذشته گفت: بیش از نیمی از پاسخ دهندگان به نظرسنجی ها، علت اعتراضات را «ناراضی اقتصادی» می دانند.

■ مقدسی، عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: اکثر کارخانجات نساجی با کمترین میزان حمایت جان تازه ای می گیرند و به چرخه تولید برمی گردند، دولت باید استراتژی روشنی را برای حمایت از صنعت نساجی ارائه و این صنعت قدیمی را احیاء کند.

■ فراکسیون امید مجلس در بیانیه ای به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، با تأکید بر ضرورت توجه به مطالبات مردم و بهبود شرایط زندگی آنها از سوی کارگزاران نظام، از اقشار مختلف مردم برای حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت کرد.

■ تجارت ۳۷ میلیارد دلاری ایران و چین در سال ۲۰۱۷ / جدیدترین آمار منتشر شده از سوی گمرک چین نشان می دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در سال میلادی گذشته با رشد ۱۹ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده است.

■ پورا براهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه چالش بزرگ و اساسی کشورمان وضع معیشتی و اقتصادی مردم است، گفت: توانمندی های ایران اسلامی موجب خشم و عصبانیت دشمنان ما به ویژه آمریکا شده است.

## اخبار بین المللی

■ پروفیسور «تیم اندرسون» استاد دانشگاه سیدنی و نویسنده کتاب «جنگ کثیف علیه سوریه» گفت: چهل سال درخشان، ثابت کرد رهبری منطقه، براننده ایران است.

■ لودریان وزیر خارجه فرانسه در گفت و گو با شبکه تلویزیون فرانسوی BFM در اظهاراتی مضحک ایران را به نقض قوانین بین المللی در سوریه متهم کرد و گفت: ما خواستار خروج تمامی کسانی هستیم که نباید در سوریه باشند، از جمله شبه نظامیان ایران و حزب الله!

■ مقامات دمشق اعلام کردند که نیروهای آمریکایی چندین بار نیروهای ارتش سوریه را در استان دیرالزور، هدف حملات خود قرار دادند که در نتیجه

آن تعداد زیادی از این نیروها کشته شدند. رهبران سوریه این اقدام آمریکا را جنایت جنگی نامیدند.

◆ «هیئت بین المللی نظارت بر مدیریت عربستان بر حرمین شریفین» که مقر آن در مالزی است، از دولتها و موسسات اسلامی خواست تا با توجه به شکست عربستان در مدیریت حرمین شریفین، در مدیریت این اماکن مقدس در عربستان مشارکت کنند. حکومت سعودی در اولین واکنش به این طرح، مدعی شد که این ایده، غیرقانونی، خصومت آمیز و بی ارزش است!

◆ ارتش سوریه در بیانیه ای در ساعات پایانی روز جمعه پایان حضور گروه تروریستی داعش در استان های «حمه» و «حلب» را رسماً اعلام کرد. از این موفقیت به عنوان یک «موفقیت راهبردی» یاد شده است.

◆ روزنامه واشنگتن پست در گزارشی به نقل از برخی مقام های این کشور گزارش داد که وزیر دفاع این کشور، در ماه می به درخواست رئیس جمهور برای ارائه طرح هایی درباره گزینه های نظامی علیه ایران جواب رد داده است.

◆ دنیس راس، سیاستمدار کهنه کار آمریکایی و مشاور رئیس جمهور سابق این کشور در یادداشتی نوشته وعده هایی که ترامپ تاکنون به عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی درباره ایران داده فقط حرفی بوده است.

◆ منابع خبری بامداد شنبه گزارش دادند یگان های موشکی و پدافند هوایی ارتش و کمیته های مردمی یمن موفق شدند سامانه دفاعی پاتریوت «پاک ۳» عربستان سعودی را در استان «مخا» منهدم کنند.

◆ به گزارش القدس العربی، یک کاروان نظامی ترکیه روز جمعه با هدف ایجاد ششمین مرکز نظارت بر آتش بس در مناطق کاهش تنش، وارد جنوب شرق استان ادلب شد.

◆ فرستاده قطر به نوار غزه تأکید کرد که اوضاع غزه خطرناک است و می تواند منجر به وقوع جنگ با رژیم صهیونیستی شود. وی ابراز امیدواری کرد که کمک مالی ۹ میلیون دلاری قطر به غزه، کشورهای دیگر را هم به کمک رسانی به این منطقه تشویق کند.

◆ سخنگوی رسمی ائتلاف مخالفان بشار اسد، پس از سفر به اراضی اشغالی بنا به درخواست رسمی ارتش رژیم صهیونیستی، با شماری از سران این رژیم در فلسطین اشغالی دیدار کرد!

◆ خبرگزاری اسپوتنیک: اقدامات آمریکا در منطقه تأثیرات خود را در روابط واشنگتن و آنکارا نشان داده است به نحوی که بیش از ۷۱ درصد شرکت کنندگان در یک نظرسنجی تازه در ترکیه اعلام کردند که از آمریکا به شدت متنفر هستند.

◆ روزنامه انگلیسی ایندپندنت با اشاره به سیاست خارجی ولیعهد سعودی و ناکامی های وی در این سیاست تأکید کرد، بی سبب نیست که محمد بن سلمان خطرناکترین مرد در جهان توصیف شود.

◆ پارلمان اروپا: حدود ۱۲۰ میلیون نفر فقیر و ۲۸ میلیون کودک نیازمند در کشورهای اروپایی و نیز خیل گسترده جوانان بیکار وجود دارد.

روز شمار رویدادهای سیاسی / اعلام فرمان لغو حکومت نظامی توسط حضرت امام خمینی (ره) در سال ۱۳۵۷

مطالب ما را در کانال پیام رسان سروش به آدرس @siasiland دنبال کنید